[Accueil](#)[Revenir à l'accueil](#)[CollectionBoite_023 | Notes de la fin de sa vie pour ses derniers livres.](#)[CollectionBoite_023-7-chem | Aristide. Item](#)[The Sacred Tales - suite]

[The Sacred Tales - suite]

Auteur : Foucault, Michel

Présentation de la fiche

Coteb023_f0177

SourceBoite_023-7-chem | Aristide.

LangueFrançais

TypeFicheLecture

RelationNumérisation d'un manuscrit original consultable à la BnF, département des Manuscrits, cote NAF 28730

Références éditoriales

Éditeuréquipe FFL (projet ANR *Fiches de lecture de Michel Foucault*) ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle).

Droits

- Image : Avec l'autorisation des ayants droit de Michel Foucault. Tous droits réservés pour la réutilisation des images.
- Notice : équipe FFL ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons Attribution – Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

Notice créée par [équipe FFL](#) Notice créée le 19/03/2021 Dernière modification le 23/04/2021

THE ELDER SENECA

de singulis verbis in consilium cunt, necesse est
quac totiens animo suo admovent novissime adfig-
ant; at quorumcumque stilus velox est, tardior 11M
memoria est. In illo non tantum naturalis memor-
iae felicitas erat, sed ars summa et ad comprehenden-
da quae tenere debebat et ad custodienda, adeo
ut omnes declamationes suas quascumque dixerat
teneret etiam. Itaque supervacuos sibi fecerat
codices; aiebat se in animo scribere. Cogitata
dicebat ita ut in nullo umquam verbo eum memoria
deceperit. Historiarum omnium summa notitia:
iubebat aliquem nominari ducem et statim eius acta
cursu reddebat: adeo quaecumque semel in ani-
mum eius descenderant in promptu erant.

10 Video vos, iuvenes mei, plus iusto ad hanc eius
virtutem obstupescere; alia vos mirari in illo volo:
hoc, quod tantum vobis videtur, non operosa arte tradi
potest. Intra exiguum paucissimorum dierum tem-
pus poterit quilibet facere, illud quod Cineas fecit,
qui missus a Pyrrho legatus ad Romanos postero die
novus homo et senatum et omnem urbanam
circumfusam senatui plebem nominibus suis persal-
tavit; aut quod ille fecit qui recitatum a poeta nou-
um carmen dixit suum esse et protinus *<ex>* memoria
recitavit, cum hoc ille cuius carmen erat facere non
posset; aut quod fecit Hortensius, qui a Sisenna 12M
provocatus in auctione persedit per diem totum et
omnes res et pretia et emptores ordine suo argen-
taris recognoscentibus ita ut in nulla re falleretur

¹ For techniques of memorising, see Quintilian 11.2, where (§24) the story of Hortensius recurs (cf. Cic. *Brut.* 301). For Cineas' memory, see Cic. *Tusc.* 1.59; Plin. *N.H.* 7.88.